ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:    1965    /QĐ-UBND
     Thừa Thiên Huế, ngày   28    tháng   9   năm 2015
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án
Hệ thống nối mạng cấp nước sạch Thủy Bằng, thị xã Hương Thủy

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Quyết định số 131/2009/QĐ-TTg ngày 02 tháng 11 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ về một số chính sách ưu đãi, khuyến khích đầu tư và quản lý, khai thác công trình cấp nước sạch nông thôn;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 37/2014/TTLT-BNNPTNT-BTC-BKHĐT ngày 31 tháng 10 năm 2014 của Liên Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn -  Tài chính - Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 131/2009/QĐ-TTg ngày 02/11/2009 của Thủ tướng Chính phủ về một số chính sách ưu đãi, khuyến khích đầu tư và quản lý, khai thác công trình cấp nước sạch nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 30/2010/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2010 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành quy định về công tác quy hoạch và quản lý các dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng vốn ngân sách nhà nước của tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Công văn số 3759/UBND-XDKH ngày 21 tháng 7 năm 2015 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc đầu tư hệ thống nối mạng cấp nước sạch xã Thủy Bằng, thị xã Hương Thủy;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 2026/BC-SKHĐT ngày 23 tháng 9 năm 2015, của Công ty TNHH Nhà nước 1 Thành viên Xây dựng và Cấp nước tỉnh Thừa Thiên Huế tại Tờ trình số 677/TT-XDCN ngày 08 tháng 9 năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hệ thống nối mạng cấp nước sạch xã Thủy Bằng, thị xã Hương Thủy với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Hệ thống nối mạng cấp nước sạch xã Thủy Bằng, thị xã Hương Thủy.

2. Chủ đầu tư: Công ty TNHH Nhà nước 1 Thành viên Xây dựng và Cấp nước tỉnh Thừa Thiên Huế.

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng:
- Cung cấp nước sạch cho khoảng 415 hộ dân (tương đương 1.600 khẩu) tại thôn Vĩ Dạ, Võ Xá, Tân Ba, Nguyệt Biều, xã Thủy Bằng, thị xã Hương Thủy.
4. Quy mô đầu tư xây dựng:
- Lắp đặt khoảng 10 bồn chứa nước sạch (V=10x10m3).

- Xây dựng trạm bơm tăng áp có công suất 200m3/ngày đêm.
- Lắp đặt khoảng 13.000m đường ống HDPE, thép từ D50 đến D110 để cung cấp nước sạch cho nhân dân trong xã.
5. Địa điểm xây dựng: Xã Thủy Bằng, thị xã Hương Thủy.
6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 6.200 triệu đồng.

7. Nguồn vốn đầu tư:
a) Vốn đóng góp của nhân dân thông qua công đào, lấp các tuyến ống D50-D63: Khoảng 525 triệu đồng.
b) Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn mới và vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ 50% chi phí xây lắp sau khi trừ phần nhân dân đóng góp.
c) Vốn của Công ty TNHH Nhà nước 1 Thành viên Xây dựng và Cấp nước tỉnh Thừa Thiên Huế: Phần vốn còn lại.
8. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp thực hiện quản lý dự án.

9. Thời gian thực hiện: 02 năm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND thị xã Hương Thủy; Giám đốc Công ty TNHH Nhà nước 1 Thành viên Xây dựng và Cấp nước tỉnh Thừa Thiên Huế; Chủ tịch UBND xã Thủy Bằng và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

        CHỦ TỊCH
Đã ký-Nguyễn Văn Cao

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: LĐ và các CV: XDCB, NN, KT;

- Lưu: VT, XDKH (2).

PAGE
2